
Dziennik Ustaw Nr 160 — 9372 — Poz. 959

 

959

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 22 lipca 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadawania, potwierdzania, podwyższania  
i utraty klasy kwalifikacyjnej przez żołnierzy czynnej służby wojskowej

Na podstawie art. 63a ust. 4 ustawy z dnia 21 listo-
pada 1967  r. o  powszechnym obowiązku obrony  
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.  U. z  2004  r. Nr  241, 
poz. 2416, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 14 czerwca 2004 r. w sprawie nadawania, po-
twierdzania, podwyższania i utraty klasy kwalifikacyj-
nej przez żołnierzy czynnej służby wojskowej (Dz. U. 
Nr 148, poz. 1555) wprowadza się następujące zmia-
ny:

1)  w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Uprawnionymi do nadawania, potwierdzania, 
podwyższania i stwierdzania utraty klas kwali-
fikacyjnych są:

1)  na trzecią klasę kwalifikacyjną — dowódca 
jednostki wojskowej zajmujący stanowisko 
służbowe zaszeregowane do stopnia etato-
wego co najmniej podpułkownika; 

2)  na drugą klasę kwalifikacyjną — dowódca 
jednostki wojskowej zajmujący stanowisko 
służbowe zaszeregowane do stopnia etato-
wego co najmniej pułkownika;

3)  na pierwszą klasę kwalifikacyjną — dowód-
ca jednostki wojskowej zajmujący stanowi-
sko służbowe zaszeregowane do stopnia 
etatowego co najmniej generała brygady;

4)  na mistrzowską klasę kwalifikacyjną — szef 
(dyrektor) komórki organizacyjnej Minister-
stwa Obrony Narodowej, Dowódca Opera-
cyjny Sił Zbrojnych, dowódca rodzaju Sił 
Zbrojnych, Szef Inspektoratu Wsparcia Sił 
Zbrojnych, Komendant Główny Żandarmerii 
Wojskowej, Dowódca Garnizonu Warszawa, 
Szef Inspektoratu Wojskowej Służby Zdro-
wia, Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowe-
go oraz Szef Służby Wywiadu Wojskowego.”;

2) § 19 otrzymuje brzmienie:

„§ 19.  W jednostkach, w których przeprowadzenie 
sesji egzaminacyjnych dwukrotnie w ciągu 
roku jest niecelowe lub niemożliwe, osoby 
funkcyjne, o których mowa w § 8 ust. 1, na 
wniosek dowódców (szefów) tych jednostek 
i  organów, zezwalają na organizowanie  
sesji egzaminacyjnych raz w roku.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w  życie z  dniem 
1 stycznia 2012 r.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z  2008  r. Nr  171, poz.  1056, Nr  180, poz.  1109, Nr  206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, Nr 190, 
poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 107, poz. 679, 
Nr  113, poz.  745, Nr  127, poz.  857, Nr  182, poz.  1228, 
Nr 217, poz. 1427 i Nr 240, poz. 1601 oraz z 2011 r. Nr 22, 
poz. 114 i Nr 112, poz. 654.




